РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Малокирсановское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля 2010 года                № 126                         с.Малокирсановка
Об утверждении Положения о проведении

конкурса на замещение вакантной муниципальной

должности муниципальной службы в Администрации

Малокирсановского сельского поселения

   Во исполнении Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в Администрации Малокирсановского сельского поселения (приложение №1).

2. Постановление   вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения  по адресу:  \www.malokirsanovka.ru\  и на  информационных стендах.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Коваленко Т.Д..

  Глава Малокирсановского
   сельского  поселения                                      В.К.Коваленко
Приложение №1

к постановлению  Администрации

Малокирсановского сельского поселения

от 09.07.2010г. №126

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной
должности муниципальной службы в Администрации Малокирсановского сельского поселения

         1. Конкурс на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в Администрации Малокирсановского сельского поселения (далее – конкурс) проводится с целью  оценки профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы и их соответствия установленным квалификационным требованиям.
         2. Конкурс на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Малокирсановского сельского поселения объявляется главой Малокирсановского сельского поселения.
         3. Сведения о дате, времени, месте и условиях его проведения, а также проект трудового договора, перечень и сроки приема конкурсных документов не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикуются в печатных средствах массовой информации.
         4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Администрацию Малокирсановского  сельского поселения следующие документы:
1) заявление об участии в конкурсе на замещении вакантной должности;
2) паспорт (по прибытии на конкурс);
3) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда по результатам конкурса трудовой договор может быть заключен впервые;
4) документ об образовании;
5) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на должность;
6) иные документы, подтверждающие уровень квалификации и предшествующий опыт работы.
         Представленные гражданином сведения могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.
Гражданин не допускается к участию в конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в Администрации Малокирсановского сельского поселения в случаях:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются Правительством Российской Федерации;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
9) непредставления установленных настоящим Федеральным законом сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
10) Достижение им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.
         5. Документы для участия в конкурсе представляются специалисту по правовой, кадровой, архивной работе  Администрации Малокирсановского сельского поселения со дня опубликования объявления о проведении конкурса. Прием документов заканчивается за пять дней до дня проведения конкурса.
         6. Конкурс проводится после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме главой Малокирсановского сельского поселения о причинах отказа в участии в конкурсе.
         7. При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается в количестве 6 человек: по три представителя администрации Малокирсановского сельского поселения  и Собрания депутатов соответственно.
         При проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Малокирсановского сельского поселения комиссия формируется распоряжением главы Малокирсановского сельского поселения под его руководством.
         8. При проведении конкурса документов конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, о прохождении муниципальной службы и другой трудовой деятельности.
         9. При проведении конкурса могут использоваться разнообразные методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей и полномочий.
         При оценке указанных качеств кандидата конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований и требований должностной инструкции.
         10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава. Решения комиссии по результатам проведения конкурса принимаются тайным или открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании.
         При равенстве голосов членов конкурсной комиссии при тайном голосовании проводится повторное, открытое голосование. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии при открытом голосовании решающим является мнение ее председателя.
         11. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на соответствующую должность либо отказа в таком назначении.
         12. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.
  13. Представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы.
         14. Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завершения.
         15. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым по муниципальной должности, на замещение которой он был объявлен, Глава Малокирсановского сельского поселения может принять решение о проведении повторного конкурса.
         16. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов) кандидаты производят за счет собственных средств.
         17. Спорные вопросы, связанные с проведением конкурса, рассматриваются Главой Малокирсановского сельского поселения  или в суде. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и хранятся в органе местного самоуправления, а по истечении установленного срока передаются в архив.

            18.    Копия выписки из протокола заседания конкурсной комиссии с решением хранится в личном деле муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в результате победы в конкурсе.